
1 

 

                 
 

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  

 

 

Metodický dopis č. 4 

 

 

Doporučení pro stanovení rozmezí 

mezd/platů v projektech OP VK 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Aktualizace č. 1  

Kapitola

/strana 
Změny v textu oproti verzi ze dne 29. 8. 2008 

Str. 3 Upraven text východiska 

Přílohy 1 

- 14 

Z pracovních pozic byla odstraněna pozice „vědečtí a odborní 

pracovníci“, protože tato pozice ne zcela odpovídala pozici 

v původní statistice. Ve výchozí statistice se jedná o pozici 

„vedoucí pracovník ve vědě a výzkumu“, tedy o vedoucí – nikoliv 

jen odbornou - pozici, a tomu také odpovídaly relativně vysoké 

mzdy.  

 

Přílohy 1 

- 15 

Z pracovních pozic byla odstraněna pozice „odborný 

administrativní asistent“.  

Přílohy 1 

- 14 

Pozice „sekretářka“ doplněna o „sekretářka (administrativní 

pracovník). 

Příloha 

15 

Z pracovních pozic byla odstraněna pozice „asistent“. Ponechána 

pozice administrativní pracovník. 

Přílohy 1 

- 15 

Aktualizované hodnoty doporučených mezd/platů. Přílohy 1 – 

14 byly aktualizovány na základě údajů ze statistických údajů 

získaných firmou Trexima, s.r.o. Příloha 15 pro IPn byla 

aktualizována dle procentních změn obdobných pozic u IPo. 

(Vzhledem ke specifickému charakteru národních projektů nelze 

přímo použít statistické údaje získané firmou Trexima, s.r.o., ale 

vychází se z obdobných projektů realizovaných Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy.) 



3 

 

Východisko 

Jednou z podmínek čerpání finančních prostředků z Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost je efektivita výdajů. Z tohoto hlediska jsou žádosti o podporu 

posuzovány při výběru projektů, a to zejména při věcném hodnocení, kdy jedním z kritérií je 

hospodárnost rozpočtu s ohledem na stanovené cíle projektu. Efektivita a hospodárnost je také 

jedním z kritérií pro posouzení způsobilosti výdajů při proplácení žádostí o platbu během 

realizace projektu. 

 

Z těchto důvodů a na základě zkušeností s realizací projektů financovaných z Operačního 

programu Rozvoj lidských zdrojů byl připraven pro žadatele, realizátory i hodnotitele 

projektů seznam doporučených mezd pro pracovníky podílející se na realizaci projektu. Tato 

pomůcka má pomoci zorientovat se v tom, jaké rozmezí mezd/platů je považováno za obvyklé 

v daném místě a oboru. Pakliže žadatel považuje tyto údaje za nevyhovující pro svůj projekt 

(ať už z důvodu nevyhovujících pozic, jiných mezd v dané organizaci či vlastních zkušeností 

s předchozími projekty), je možné se od rozmezí stanoveného v tomto Metodickém dopise 

odchýlit. V případě překročení horní hranice by však měl žadatel toto překročení zdůvodnit 

(tj. toto překročení vysvětlit, případně v projektu odkázat na jinou statistiku či jiné relevantní 

údaje, ze kterých žadatel vychází).  

 

Výše odměn v přílohách č. 1 – 14 vychází ze statistických údajů průměrných výdělků za rok 

2008, zpracovaných firmou Trexima, s.r.o. Tato statistika zpracovává údaje vyplývající 

z pracovního poměru, nikoliv z dohod o pracovní činnosti a z dohod o provedení práce. Její 

použití je proto vhodné pro stanovení či posouzení mezd/platů vyplývajících z pracovního 

poměru, případně (v případě hodinových mezd) pro dohody o pracovní činnosti tam, kde se 

jedná o obdobu pracovního poměru. 

 

Údaje jsou sebrány za jednotlivé kraje s tím, že v projektu se použijí údaje za příslušný kraj, 

ve kterém je projekt realizován. Tj. relevantní je použití tabulek pro kraj, kde je území dopadu 

daného projektu (rozhodující naopak není např. to, kde se nachází kancelář realizačního týmu 

nebo kde má ten který člen realizačního týmu trvalé bydliště). Výčet pracovních pozic je jen 

příkladový, další pozice je možné najít v Regionální statistice ceny práce na www stránkách 

http://portal.mpsv.cz. 

 

Výše odměn v příloze č. 15 – IPn – vychází vzhledem ke specifickému charakteru těchto 

projektů z obdobných projektů realizovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

Tento metodický dopis bude každoročně aktualizován v návaznosti na vývoj mezd/platů 

v ČR.  

 

 

 

http://portal.mpsv.cz/


4 

 

 Mzdy / platy obvyklé pro realizaci OP VK 
 

Příloha č. 1 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Jihočeského kraje 

v rámci OP VK 

Příloha č. 2 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Jihomoravského kraje 

v rámci OP VK 

Příloha č. 3 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Karlovarského kraje 

v rámci OP VK 

Příloha č. 4 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Kraje Vysočina v rámci 

OP VK 

Příloha č. 5 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Královéhradeckého 

kraje v rámci OP VK 

Příloha č. 6 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Libereckého kraje 

v rámci OP VK 

Příloha č. 7 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Moravskoslezského 

kraje v rámci OP VK 

Příloha č. 8 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Olomouckého kraje 

v rámci OP VK 

Příloha č. 9 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Pardubického kraje 

v rámci OP VK 

Příloha č. 10 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Plzeňského kraje 

v rámci OP VK 

Příloha č. 11 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Středočeského kraje 

v rámci OP VK 

Příloha č. 12 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Ústeckého kraje 

v rámci OP VK 

Příloha č. 13 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Zlínského kraje 

v rámci OP VK 

Příloha č. 14 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území ČR v rámci OP VK – 

Individuální projekty ostatní (IPo)  

Příloha č. 15 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území ČR v rámci OP VK – 

Individuální projekty národní (IPn)  

 



Metodický dopis č. 4  

Dne 1. června 2009   Vydal ŘO OP VK  

 

5 

 

Příloha č. 1  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Jihočeského kraje v rámci OP VK 

 

Jihočeský kraj 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 27 670  48 496  173  303  

Věcný manažer (manažer aktivity) 23 047  41 816  144  261  

Finanční manažer projektu 22 414  35 420  140  221  

Metodik 22 215  35 787  139  224  

Účetní projektu 18 120  24 061  113  150  

Sekretářka (administrativní pracovník) 16 532  20 659  103  129  

Učitelé základních škol 22 958  25 083  143  157  

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 23 860  26 660  149  167  

Učitelé odborných předmětů - SŠ 23 846  26 664  149  167  

Lektor 25 937  38 476  162  240  

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 20 824  27 069  130  169  

ICT technik 28 926  41 391  181  259  

Psycholog 22 724  25 786  142  161  

Sociální pracovník 18 366  24 874  115  155  

 

 

 



Metodický dopis č. 4  

Dne 1. června 2009   Vydal ŘO OP VK  

 

6 

 

Příloha č. 2  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Jihomoravského kraje v rámci OP VK 

 

Jihomoravský kraj 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 31 153  47 045  195  294  

Věcný manažer (manažer aktivity) 27 085  43 246  169  270  

Finanční manažer projektu 26 227  39 153  164  245  

Metodik 22 215  35 787  139  224  

Účetní projektu 19 523  25 610  122  160  

Sekretářka (administrativní pracovník) 19 971  28 582  125  179  

Učitelé základních škol 22 596  24 983  141  156  

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 23 940  26 803  150  168  

Učitelé odborných předmětů - SŠ 24 198  26 762  151  167  

Lektor 28 769  47 135  180  295  

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 21 424  29 368  134  184  

ICT technik 32 181  48 667  201  304  

Psycholog 23 060  27 451  144  172  

Sociální pracovník 17 639  25 060  110  157  

 

 



Metodický dopis č. 4  

Dne 1. června 2009   Vydal ŘO OP VK  

 

7 

 

Příloha č. 3  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Karlovarského kraje v rámci OP VK 

 

Karlovarský kraj 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 36 195  44 496  226  278  

Věcný manažer (manažer aktivity) 24 707  41 796  154  261  

Finanční manažer projektu 25 833  36 043  161  225  

Metodik 22 215  35 787  139  224  

Účetní projektu 19 665  26 308  123  164  

Sekretářka (administrativní pracovník) 15 604  20 520  98  128  

Učitelé základních škol 22 265  25 019  139  156  

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 24 535  27 230  153  170  

Učitelé odborných předmětů - SŠ 25 578  28 025  160  175  

Lektor 28 328  45 521  177  285  

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 25 667  39 242  160  245  

ICT technik 28 837  36 125  180  226  

Psycholog 26 353  30 202  165  189  

Sociální pracovník 20 275  24 211  127  151  



Metodický dopis č. 4  

Dne 1. června 2009   Vydal ŘO OP VK  

 

8 

 

Příloha č. 4  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Kraje Vysočina v rámci OP VK 

 

Kraj Vysočina 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 32 642  47 113  204  294  

Věcný manažer (manažer aktivity) 27 365  48 127  171  301  

Finanční manažer projektu 22 831  34 407  143  215  

Metodik 22 215  35 787  139  224  

Účetní projektu 17 310  23 550  108  147  

Sekretářka (administrativní pracovník) 17 366  22 700  109  142  

Učitelé základních škol 22 603  24 828  141  155  

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 24 475  27 434  153  171  

Učitelé odborných předmětů - SŠ 24 651  27 330  154  171  

Lektor 25 829  41 512  161  259  

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 24 247  27 261  152  170  

ICT technik 28 778  39 013  180  244  

Psycholog 20 329  25 906  127  162  

Sociální pracovník 20 319  24 835  127  155  

 

 

 



Metodický dopis č. 4  

Dne 1. června 2009   Vydal ŘO OP VK  

 

9 

 

Příloha č. 5  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Královéhradeckého kraje v rámci OP VK 

 

Královéhradecký kraj 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 28 274  46 741  177  292  

Věcný manažer (manažer aktivity) 28 949  42 562  181  266  

Finanční manažer projektu 23 669  33 397  148  209  

Metodik 22 215  35 787  139  224  

Účetní projektu 18 283  23 972  114  150  

Sekretářka (administrativní pracovník) 17 269  25 394  108  159  

Učitelé základních škol 22 603  24 823  141  155  

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 23 678  26 807  148  168  

Učitelé odborných předmětů - SŠ 24 391  27 165  152  170  

Lektor 28 949  42 562  181  266  

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 23 553  28 816  147  180  

ICT technik 29 469  40 412  184  253  

Psycholog 23 595  29 465  147  184  

Sociální pracovník 15 236  23 279  95  145  



Metodický dopis č. 4  

Dne 1. června 2009   Vydal ŘO OP VK  

 

10 

 

Příloha č. 6  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Libereckého kraje v rámci OP VK 

 

Liberecký kraj 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 18 429  45 513  115  284  

Věcný manažer (manažer aktivity) 26 890  41 111  168  257  

Finanční manažer projektu 27 291  39 814  171  249  

Metodik 22 215  35 787  139  224  

Účetní projektu 20 023  27 423  125  171  

Sekretářka (administrativní pracovník) 19 560  24 829  122  155  

Učitelé základních škol 23 061  25 667  144  160  

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 23 543  26 736  147  167  

Učitelé odborných předmětů - SŠ 23 702  28 564  148  179  

Lektor 26 890  41 111  168  257  

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 30 240  44 392  189  277  

ICT technik 30 580  39 890  191  249  

Psycholog 21 413  25 397  134  159  

Sociální pracovník 19 248  24 421  120  153  



Metodický dopis č. 4  

Dne 1. června 2009   Vydal ŘO OP VK  

 

11 

 

Příloha č. 7  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Moravskoslezského kraje v rámci OP VK 

 

Moravskoslezský kraj 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 26 485  47 661  166  298  

Věcný manažer (manažer aktivity) 28 313  43 790  177  274  

Finanční manažer projektu 27 657  40 416  173  253  

Metodik 22 215  35 787  139  224  

Účetní projektu 19 996  25 189  125  157  

Sekretářka (administrativní pracovník) 19 496  26 157  122  163  

Učitelé základních škol 23 155  25 566  145  160  

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 23 640  26 499  148  166  

Učitelé odborných předmětů - SŠ 23 914  26 469  149  165  

Lektor 28 313  43 790  177  274  

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 27 151  34 975  170  219  

ICT technik 28 715  38 442  179  240  

Psycholog 23 320  26 392  146  165  

Sociální pracovník 18 956  24 273  118  152  



Metodický dopis č. 4  

Dne 1. června 2009   Vydal ŘO OP VK  

 

12 

 

Příloha č. 8  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Olomouckého kraje v rámci OP VK 

 

Olomoucký kraj 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 24 313  47 907  152  299  

Věcný manažer (manažer aktivity) 27 131  35 134  170  220  

Finanční manažer projektu 21 029  29 086  131  182  

Metodik 22 215  35 787  139  224  

Účetní projektu 18 189  22 911  114  143  

Sekretářka (administrativní pracovník) 17 511  22 676  109  142  

Učitelé základních škol 22 613  24 664  141  154  

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 23 784  27 225  149  170  

Učitelé odborných předmětů - SŠ 24 467  27 289  153  171  

Lektor 26 133  34 532  163  216  

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 22 990  33 077  144  207  

ICT technik 26 575  34 630  166  216  

Psycholog 23 811  27 334  149  171  

Sociální pracovník 20 009  24 878  125  155  



Metodický dopis č. 4  

Dne 1. června 2009   Vydal ŘO OP VK  

 

13 

 

Příloha č. 9  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Pardubického kraje v rámci OP VK 

 

Pardubický kraj 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 23 309  40 846  146  255  

Věcný manažer (manažer aktivity) 21 996  33 504  137  209  

Finanční manažer projektu 23 044  35 904  144  224  

Metodik 22 215  35 787  139  224  

Účetní projektu 18 170  23 296  114  146  

Sekretářka (administrativní pracovník) 18 959  25 943  118  162  

Učitelé základních škol 22 406  24 707  140  154  

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 23 484  26 444  147  165  

Učitelé odborných předmětů - SŠ 23 962  26 530  150  166  

Lektor 26 331  36 904  165  231  

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 21 918  27 508  137  172  

ICT technik 28 257  36 146  177  226  

Psycholog 22 348  27 183  140  170  

Sociální pracovník 17 678  22 665  110  142  



Metodický dopis č. 4  

Dne 1. června 2009   Vydal ŘO OP VK  

 

14 

 

Příloha č. 10  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Plzeňského kraje v rámci OP VK 

 

Plzeňský kraj 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 30 966  48 823  194  305  

Věcný manažer (manažer aktivity) 24 633  37 455  154  234  

Finanční manažer projektu 29 016  38 361  181  240  

Metodik 22 215  35 787  139  224  

Účetní projektu 20 837  26 817  130  168  

Sekretářka (administrativní pracovník) 18 610  24 471  116  153  

Učitelé základních škol 23 522  25 575  147  160  

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 24 347  27 036  152  169  

Učitelé odborných předmětů - SŠ 23 972  26 639  150  166  

Lektor 29 181  44 564  182  279  

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 25 229  31 215  158  195  

ICT technik 34 896  44 626  218  279  

Psycholog 24 684  27 333  154  171  

Sociální pracovník 19 845  26 920  124  168  

 



Metodický dopis č. 4  

Dne 1. června 2009   Vydal ŘO OP VK  

 

15 

 

Příloha č. 11  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Středočeského kraje v rámci OP VK 

 

Středočeský kraj 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 26 005  46 402  163  290  

Věcný manažer (manažer aktivity) 38 664  44 292  242  277  

Finanční manažer projektu 23 231  40 558  145  253  

Metodik 22 215  35 787  139  224  

Účetní projektu 20 545  28 423  128  178  

Sekretářka (administrativní pracovník) 18 994  25 894  119  162  

Učitelé základních škol 22 814  25 464  143  159  

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 24 369  27 716  152  173  

Učitelé odborných předmětů - SŠ 24 422  27 341  153  171  

Lektor 38 664  44 292  242  277  

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 25 535  33 438  160  209  

ICT technik 33 580  45 566  210  285  

Psycholog 20 092  25 690  126  161  

Sociální pracovník 18 732  25 336  117  158  

 

 

 



Metodický dopis č. 4  

Dne 1. června 2009   Vydal ŘO OP VK  

 

16 

 

Příloha č. 12  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Ústeckého kraje v rámci OP VK 

 

Ústecký kraj 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 24 010  46 223  150  289  

Věcný manažer (manažer aktivity) 19 584  38 061  122  238  

Finanční manažer projektu 28 397  44 176  177  276  

Metodik 22 215  35 787  139  224  

Účetní projektu 20 124  26 154  126  163  

Sekretářka (administrativní pracovník) 18 019  24 980  113  156  

Učitelé základních škol 22 770  25 566  142  160  

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 24 942  28 631  156  179  

Učitelé odborných předmětů - SŠ 25 015  28 272  156  177  

Lektor 27 459  44 836  172  280  

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 26 156  33 363  163  209  

ICT technik 31 985  42 992  200  269  

Psycholog 25 406  29 186  159  182  

Sociální pracovník 19 075  25 355  119  158  

 



Metodický dopis č. 4  

Dne 1. června 2009   Vydal ŘO OP VK  

 

17 

 

Příloha č. 13  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Zlínského kraje v rámci OP VK 

 

Zlínský kraj 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 35 386  47 346  221  296  

Věcný manažer (manažer aktivity) 31 500  48 448  197  303  

Finanční manažer projektu 26 650  35 552  167  222  

Metodik 22 215  35 787  139  224  

Účetní projektu 17 540  23 176  110  145  

Sekretářka (administrativní pracovník) 17 073  23 304  107  146  

Učitelé základních škol 22 584  24 869  141  155  

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 23 500  26 772  147  167  

Učitelé odborných předmětů - SŠ 24 270  27 421  152  171  

Lektor 26 148  43 083  163  269  

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 21 545  28 770  135  180  

ICT technik 28 002  40 957  175  256  

Psycholog 22 328  27 310  140  171  

Sociální pracovník 19 358  24 324  121  152  

 



Metodický dopis č. 4  

Dne 1. června 2009   Vydal ŘO OP VK  

 

18 

 

Příloha č. 14  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území ČR v rámci OP VK – Individuální projekty ostatní (IPo) 

 

IPo 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) - 

100 % úvazek (40 hod/týden) 
Hrubý hodinový plat/mzda (Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 26 464  51 115  165  319  

Věcný manažer (manažer aktivity) 30 991  47 414  194  296  

Finanční manažer projektu 27 745  44 248  173  277  

Metodik 22 215  35 787  139  224  

Účetní projektu 20 240  27 525  127  172  

Sekretářka (administrativní pracovník) 19 556  27 953  122  175  

Učitelé základních škol 22 768  25 170  142  157  

Učitelé všeobecně vzděl. předmětů - SŠ 23 233  27 040  145  169  

Učitelé odborných předmětů - SŠ 23 458  26 112  147  163  

Lektor 30 991  47 414  194  296  

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 23 509  31 452  147  197  

ICT technik 33 341  50 783  208  317  

Psycholog 22 594  29 565  141  185  

Sociální pracovník 16 523  22 840  103  143  



Metodický dopis č. 4  

Dne 1. června 2009   Vydal ŘO OP VK  

 

19 

 

Příloha č. 15  

Obvyklé platy pro realizaci projektů na území ČR v rámci OP VK – Individuální projekty národní (IPn) 

 

IPn 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat (Kč) - 100 % 

úvazek (40 hod/týden) 
Hrubý hodinový plat (Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 46 925  63 537  293  397  

Zástupce hlavního manažera 51 946  59 275  325  370  

Manažer aktivity 38 458  40 938  240  256  

Finanční manažer projektu 27 745  44 248  173  277  

Věcný manažer 35 162  44 029  220  275  

Manažer PR 29 770  52 618  186  329 

Ekonom 30 387  49 773  190  311  

Účetní projektu 23 784  34 902  149  218  

Administrativní pracovník 21 311  29 051 133  182  

ICT technik 21 803  41 809  136  261  

Lektor 42 232  57 086  264     357 * 

Metodik 26 932  45 833  168  286  

Mentor 36 902  47 867  231     299 * 

*Pozn.: Maximální hranice – pouze při zdůvodnění při DPČ a DPP (nevztahuje se na 100% úvazku): 500 – 750 Kč/hod, je-li počítána pouze 

vyučovací doba bez přípravy. 

 

 

 

 


